

WUTC Docket No. UT-053036
Pac-West Responses to Qwest Data Requests
July 15, 2005

Data Request No. 20:

If a Qwest customer were to place a 1+ call to an ISP served by Pac-West, what intercarrier compensation mechanism should apply, in Pac-West's view?

Response:

Assuming Qwest properly routed the call to the customer's pre-subscribed long distance carrier (which may be Qwest), then the appropriate compensation mechanism would be terminating access charges paid to Pac-West by the long distance carrier, and originating access charges paid to Qwest by the long distance carrier unless Qwest is acting as the long distance carrier.

Prepared by: Ethan Sprague
Telephone: 209-926-3416
Date: July 15, 2005

WUTC Docket No. UT-053036
Pac-West Responses to Qwest Data Requests
July 15, 2005

Data Request No. 22:

If a Qwest customer in Washington were to place a 1+ call to an ISP in Chicago, with a Chicago phone number, is it Pac-West's position that toll and access charges should apply to that call, or that Qwest should pay compensation to the terminating carrier?

Response:

Assuming Qwest properly routed the call to the customer's pre-subscribed long distance carrier (which may be Qwest), then the proper compensation mechanism would be terminating access charges paid to the ISP's local exchange carrier by the long distance carrier, and originating access charges paid to Qwest by the long distance carrier unless Qwest is acting as the long distance carrier.

Prepared by: Ethan Sprague
Telephone: 209-926-3416
Date: July 15, 2005